
Protokół Nr 120/2014 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 27 marca 2014 r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta - p. Lech 

Brzozowski, członkowie  Zarządu: p. Robert Radzymiński, p. Waldemar Słupski, p. Janusz Kwiatek oraz 

Skarbnik Powiatu - p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu- p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału 

Budownictwa i Ochrony Środowiska - p. Agnieszka Szczepkowska, Kierownik Wydziału Geodezji                     

i Gospodarki Nieruchomościami - p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, 

Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego - p. Jolanta Tymińska. 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta - Grzegorz Napiwodzki.  

 
Porządek obrad: 

I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie Planu wykorzystania powiatowego zasobu nieruchomości Powiatu 

Nidzickiego. 

2. Sprawa wypłacenia odszkodowania za nieruchomość położoną w Jabłonce, przeznaczoną pod 

drogę powiatową.  

3. Sprawa nabycia od Gminy Nidzica części działki położonej przy ul. Olsztyńskiej. 

4. Sprawy różne. 

II. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:  

1. Zaopiniowanie budowy ciągu pieszo- rowerowego zlokalizowanego w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 545 na odcinku od ul. Krzemowej do skrzyżowania z drogą powiatową.  

III. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Wskazanie przedstawiciela organu prowadzącego do przeprowadzania oceny pracy p. Bogdana 

Malinowskiego Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy.  

IV. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 

1. Ogłoszenie w sprawie naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na 

realizację zadań publicznych powiatu nidzickiego w roku 2014.  

2. Pismo w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej.  

V. Wydział Finansowy: 

1. Uchwała w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 

2013. 

2. Uchwała w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za rok 2013.  

3. Uchwała w sprawie informacji o stanie mienia Powiatu Nidzickiego. 

4.  Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2014. 

 

Do obrad dołączyła p. Iwona Urbanowicz 

 

Ad. I. 1) 

p. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały w sprawie Planu wykorzystania powiatowego zasobu 

nieruchomości Powiatu Nidzickiego. Poinformowała, że powiatowym zasobem nieruchomości 

gospodaruje zarząd powiatu. Do zasobu tego należą nieruchomości, które stanowią przedmiot własności 

powiatu i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące przedmiotem 

użytkowania wieczystego powiatu. Na dzień 1 marca 2014 roku w skład zasobu nieruchomości Powiatu 

Nidzickiego wchodziło 581 działek o łącznej powierzchni 573,0504 ha. Z powyższych gruntów 

rozdysponowano trwale: 

-   24 działki o łącznej powierzchni 23,2900 ha (znajdują się w trwałym zarządzie) 
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-   7 działek o łącznej powierzchni  2,6279 ha (znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu  Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy), 

-   542 działki o łącznej powierzchni 545,6792 ha  (drogi powiatowe). 

Spośród nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nidzickiego nierozdysponowano trwale ośmiu 

działek o łącznej powierzchni 0,7853 ha. 

W 2014 roku przewiduje się z tytułu gospodarowania powiatowym zasobem nieruchomości zrealizować 

ogółem wydatki w  wysokości 88 100,00 zł w tym:  podatek od nieruchomości - 2 000 zł,  podatek rolny  -    

100 zł, dostawa wody i odprowadzenie ścieków  - 1 000 zł,  regulowanie stanów prawnych nieruchomości  

w księgach wieczystych -  2 000 zł,  niezbędne prace oraz przeglądy w budynkach - 1 000 zł, sporządzenie 

opinii określających  wartości nieruchomości w celu wypłaty odszkodowań za grunty, które z mocy prawa 

przeszły na własność Powiatu Nidzickiego (pod drogi powiatowe) - 2 000 zł, odszkodowania za 

przewidziane w planie zagospodarowania przestrzennego do przejęcia z mocy prawa przez Powiat 

Nidzicki grunty pod drogi powiatowe oraz na poszerzenie dróg powiatowych- 70 000 zł, zakup gruntów 

przyległych do budynku przy ul. Murarskiej 4 (PINB) i   użytkowanych przez ZSO  -  10 000 zł. 

 

Wicestarosta p. Lech Brzozowski zapytał, jakie działki zostały przekazane na rzecz Zespołu Opieki 

Zdrowotnej, a które jeszcze nie są rozdysponowane. 

 

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że na rzecz ZOZ w nieodpłatne użytkowanie została przekazana 

między innymi nieruchomość gruntowa położona w Nidzicy przy ul. Traugutta (Przychodnia Zdrowia i 

parking), nieruchomość zabudowana budynkiem szpitala i obiektami z nim związanymi przy ul. 

Mickiewicza 23. Natomiast nieruchomości nierozdysponowane to m.in. nieruchomość gruntowa położona 

w Nidzicy przy ul. Olsztyńskiej przeznaczona pod rozbudowę drogi powiatowej, nieruchomość gruntowa 

położona w Nidzicy przy ul. Mickiewicza 19, pomiędzy blokami, która jest drogą wewnętrzną; 

nieruchomość zabudowana położona w Napiwodzie 58 ( lokal użytkowy przeznaczony do sprzedaży). 

Pozostałe nieruchomości położone są w Jabłonce. Są to cztery nierozdysponowane działki, które w planie 

przeznaczone są pod budowę drogi powiatowej.  

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli uchwałę Nr 363/2014 w sprawie Planu wykorzystania 

powiatowego zasobu nieruchomości Powiatu Nidzickiego, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. I. 2) 

p. Iwona Urbanowicz omówiła sprawę dotyczącą odszkodowania za nieruchomość położoną w Jabłonce, 

która przeznaczona jest pod budowę drogi powiatowej. Przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu 

zarządu przedstawiała wniosek, który wpłynął do Starostwa Powiatowego w tej sprawie. Poinformowała, 

że zespołowi udało się wynegocjować odszkodowanie za nieruchomość w wysokości 19.000 zł. 

Wysokość odszkodowania za 1m2 przejętego gruntu jest niższa od wypłacanego w ubiegłym roku, 

ustalonego w oparciu o opinię rzeczoznawcy majątkowego. Na koniec p. Iwona Urbanowicz powiedziała, 

że zostanie przygotowany stosowny protokół, który będzie podstawą do wypłacenia odszkodowania. 

Członkowie Zarządu bez uwag przyjęli informację do wiadomości.  

 

Ad. I. 3) 

p. Iwona Urbanowicz przypomniała wniosek Burmistrza Nidzicy w sprawie nabycia przez Powiat 

Nidzicki gruntów przy ul. Olsztyńskiej. Zgodnie z projektem rozbudowy drogi 545, grunt ten łączy 

projektowaną drogę z drogą powiatową. Zwróciła się do Powiatowego Zarządu Dróg w celu uzyskania 

opinii w powyższej sprawie. PZD uważa nabycie od Gminy Nidzica tej działki za zasadne. Na koniec p. 

Iwona Urbanowicz poinformowała, że Powiat mógłby zaproponować Gminie Nidzica nabycie drogi 

stanowiącej własność powiatu, użytkowanej niegdyś przez szpital. Obecnie ma charakter drogi publicznej, 

z której korzystają mieszkańcy bloków. Powinna stać się drogą gminną.  
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Radny Waldemar Słupski zaznaczył, że droga ta prowadzi do skateparku.  

Radny Robert Radzymiński zapytał, z jakimi budynkami połączona jest ta droga.  

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że prowadzi do bloków mieszkalnych. 

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki zapytał członów zarządu, czy wyrażają zgodę na nabycie działki 

proponowanej przez Gminę Nidzica (122 m2 ) i jednocześnie zaproponowanie gminie nabycie drogi (248 

m2 ),  o której była wyżej mowa. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zgodzili się na nabycie gruntów przy ul. Olsztyńskiej, które mają 

być wykorzystane pod rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 545 i jednocześnie zgodzili się 

zaproponować Gminie Nidzica nabycie drogi , o której była wyżej mowa.  

 

Ad. I. 4) 

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że wpłynęła decyzja z Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w sprawie wydanej przez Burmistrza Nidzicy decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia związanego z 

wybudowaniem punktu skupu pojazdów i zbierania złomu przy ulicy Olsztyńskiej. Powiat Nidzicki jako 

strona jest informowany o prowadzonych czynnościach. Decyzją tą SKO utrzymało w mocy decyzję p. 

Burmistrza, a  Powiat Nidzicki, będący stroną, ma możliwość zaskarżenia decyzji.   

Członkowie Zarządu przyjęli informację do wiadomości.  

 

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki poprosił p. Iwonę Urbanowicz, by pokrótce opowiedziała o przebiegu 

Konwentu Powiatów, który miał miejsce 27 marca br.  

p. Iwona Urbanowicz powiedziała, że jednym z głównych tematów konwentu była informatyzacja 

Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego. Na spotkaniu tym obecny był Główny Geodeta 

Kraju, który przybliżył stopień zaawansowania przeprowadzanej informatyzacji w kraju i przedstawił, 

jakie możliwości mają powiaty na pozyskanie środków na realizację w/w zadań na lata 2014-2020. p. 

Iwona Urbanowicz zaznaczyła, że p. Starosta jest zobowiązany zdigitalizować – doprowadzić do postaci 

cyfrowej - zasób w części powiatowej, a kosztować to będzie nasz powiat kilka milionów. Zatem 

potrzebne jest na ten cel dofinansowanie. Jedyną realną szansą, aby wykonać to zadanie jest skorzystanie 

ze środków RPO 2014-2020. Najbardziej uzasadnione jest zawarcie porozumienia z innymi powiatami i 

wystąpienie ze wspólnym wnioskiem o dofinansowanie.  

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki dodał, że kierownictwo Konwentu zaproponuje jakieś rozwiązanie. 

Prawdopodobnie będzie to związek celowy. Na razie informacja została jedynie przekazana do 

wiadomości. Czekamy na kolejne informacje w tej sprawie. Jeśli dojdzie do realizacji, to trzeba będzie 

dołożyć własny wkład. Główny Geodeta Kraju będzie koordynatorem zadania.  

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że Główny Geodeta Kraju również ma przeznaczone środki na w/w 

zadanie i może sfinansować część prowadzonych prac.  

Członkowie Zarządu przyjęli informację do wiadomości.  

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska. 

 

Ad. II. 1) 

p. Agnieszka Szczepkowska poinformowała, że pełnomocnik zarządu dróg wojewódzkich występuje do 

Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie opinii dla inwestycji polegającej na budowie ciągu pieszo- 

rowerowego zlokalizowanego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 545 na odcinku od ul. Krzemowej do 

skrzyżowania z drogą powiatową 1528 N.  

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki powiedział, że członkowie Zarządu pozytywnie opiniują w/w projekt, 

który również był konsultowany z Powiatowym Zarządem Dróg.  

Członkowie zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali inwestycję polegającą na budowie ciągu 

pieszo- rowerowego zlokalizowanego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 545 na odcinku od ul. 

Krzemowej do skrzyżowania z drogą powiatową 1528 N.  

 

p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Jolanta Tymińska  
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Ad. III. 1) 

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że kończy się kadencja dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Nidzicy - p. Bogdana Malinowskiego. Dyrektor zwrócił się z prośbą o dokonanie oceny pracy. p. Jolanta 

Tymińska poinformowała, że ocena dyrektora składa się z dwóch cząstkowych ocen. Jednej części 

dokonuje organ prowadzący, drugiej- kuratorium oświaty. W związku z tym, że wpłynęło pismo w 

sprawie uruchomienia procedury, trzeba wybrać przedstawiciela organu prowadzącego, która dokona 

cząstkowej oceny pracy  p. Bogdana Malinowskiego.  

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki zaproponował osobę p. Jolanty Tyminskiej do przeprowadzenia oceny 

pracy dyrektora ZSO.  

Członkowie Zarządu jednogłośnie wybrali p. Jolantę Tymińską na przedstawiciela organu, który 

dokona cząstkowej oceny pracy dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy –                 

p. Bogdana Malinowskiego.  

 

p. Jolanta Tyminska opuściła salę obrad.  

 

Ad. IV. 1) 

Sekretarz Powiatu p. Elżbieta Bieniek przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu podjęto 

uchwały w sprawie ogłoszenia dwóch konkursów dotyczących zlecenia zadań organizacjom 

pozarządowym. Poinformowała, że w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego ukaże się 

ogłoszenie skierowane do organizacji pozarządowych, z prośbą o wytypowanie swoich przedstawicieli do 

pracy w komisjach rozpatrujących oferty. 

Członkowie Zarządu przyjęli informację do wiadomości.  

 

Ad. IV. 2) 

Sekretarz Powiatu p. Elżbieta Bieniek poinformowała, że na ręce Pana Starosty wpłynął wniosek od 

Stowarzyszenia Opieki nad zwierzętami „Cztery Łapy”. Stowarzyszenie przedstawia samorządowi 

powiatu nidzickiego możliwość utworzenia spółdzielni socjalnej osób prawnych. Następnie p. Sekretarz 

zaznaczyła, że w/w sprawę normuje ustawa o spółdzielniach socjalnych, w której jest określona cała 

procedura, m.in. kto może powołać spółdzielnię socjalną i na jakich zasadach. Poinformowała, że 

spółdzielnię socjalną może założyć co najmniej 5 osób fizycznych, organizacje pozarządowe oraz  

jednostki samorządu terytorialnego. p. Sekretarz dodała, że aby powołać spółdzielnię socjalną należy 

najpierw rozważyć potrzeby rynku. Spółdzielnia przede wszystkim powinna wykonywać zadania, które 

należą do kompetencji Powiatu Nidzickiego.  

Radny Waldemar Słupski opuścił salę obrad  

Sekretarz Powiatu p. Elżbieta Bieniek powiedziała, że z utworzeniem spółdzielni socjalnej wiążą się 

różnego rodzaju procedury prawne m.in. podjęcie uchwały Rady Powiatu, napisanie biznesplanu, 

zarejestrowanie spółdzielni socjalnej w KRS itp. 

Do obrad dołączyła p. Magdalena Sasin- Karkoura. 

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki poprosił panią Magdalenę Sasin- Karkoura o przedstawienie 

szczegółowych informacji na temat pomysłu utworzenia spółdzielni socjalnej osób prawnych.  

p. Magdalena Sasin – Karkoura jako przedstawiciel Stowarzyszenia Opieki nad zwierzętami „ Cztery 

Łapy” zaproponowała, by wraz ze Starostwem Powiatowym w Nidzicy utworzyć spółdzielnię socjalną 

osób prawnych. Pomysł opiera się na istniejącej już infrastrukturze spółdzielni wielobranżowej, która ma 

ulec rozwiązaniu.   

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki zapytał czy byłą spółdzielnię wielobranżową należałoby przejąć czy 

wykupić.  

p. Magdalena Sasin- Karkoura odpowiedziała, że możliwe jest jedynie wykupienie spółdzielni 

wielobranżowej po wartościach książkowych. 

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki zapytał panią Magdalenę Sasin- Karkoura, czy zorientowana jest ile 

wynosi ta wartość książkowa.  
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p. Magdalena Sasin- Karkoura odpowiedziała, że aktualnie nie posiada takiej informacji, ponieważ ostatnio 

były prowadzone dość intensywne rozmowy oraz odbyło się posiedzenie zarządu, na którym podjęto 

decyzję o rozwiązaniu spółdzielni wielobranżowej.  

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki uważa, że cena nabycia nieruchomości może być większa, niż wartość 

książkowa.    

p. Magdalena Sasin- Karkoura nie zgodziła się p. Starostą. Poinformowała, że większość budynków jest w 

złej kondycji. Dodała, że były prezes SKR chciał zainwestować w kapitalny remont, jednak zadanie nie 

doszło do realizacji. Następnie zaproponowała, by na byłych terenach spółdzielni wielobranżowej 

utworzyć stacje diagnostyki i naprawy maszyn rolniczych oraz pojazdów samochodowych. Uważa, że jest 

to inwestycja, która dałaby zatrudnienie kilku osobom. Obrębem działania można by było objąć nie tylko 

Nidzicę, lecz także wykorzystać dobra i infrastrukturę, która znajduje się w gminach z terenu Powiatu 

Nidzickiego. Powstał również by po trzech latach istnienia spółdzielni socjalnej osób prawnych 

wybudować gród średniowieczny, który spełniałby funkcję azylu dla zwierząt ratowanych. Studenci 

Uniwersytetu Warszawskiego w ramach zajęć zaliczeniowych sesji wykonają plan budowy grodu. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury obiecał wykorzystanie tego obiektu w różnego rodzaju imprezach 

m.in. Bitwie pod Grunwaldem.  

Wicestarosta p. Lech Brzozowski zapytał, jakie zamierzenia ma stowarzyszenie w zakresie ochrony 

zwierząt.  

p. Magdalena Sasin- Karkoura odpowiedziała, że planuje się wykupienie terenu znajdującego się w 

pobliżu lasku miejskiego, by utworzyć tam profesjonalny spacernik dla psów.  

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki zapytał jakie sukcesy udało się osiągnąć Stowarzyszeniu Opieki nad 

zwierzętami „ Cztery Łapy”.   

p. Magdalena Sasin- Karkoura odpowiedziała, że za sukces traktuje przekonanie gminy Nidzica do 

stworzenia schroniska dla zwierząt. Poinformowała, że pierwsze działania związane z tym zadaniem 

zostały podjęte już w 2012 roku. Nie osiągnięto żadnych sukcesów ekonomicznych i gospodarczych. 

Spowodowane jest to przede wszystkim brakiem darczyńców, którzy wsparli je by finansowo.  

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki zapytał ilu członków liczy stowarzyszenie opieki nad zwierzętami „ 

Cztery Łapy”.  

p. Magdalena Sasin- Karkoura odpowiedziała, że Stowarzyszenie liczy 27 członków, w tym 2 członków 

wspierających.  

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki uważa, że przy wycenie nieruchomości należy sugerować się wartością 

rynkową, a nie książkową.  

p. Magdalena Sasin- Karkoura powiedziała, że właściciele spółdzielni wielobranżowej chcą jedynie 

sprzedać nieruchomość.  

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki uważa, że zakup tej nieruchomości nie będzie za przysłowiową „ 

złotówkę”.  Jednak dodał, że pomysł będzie rozważany . Następnie powiedział, że może jedynie działać na 

określonej płaszczyźnie, wykonując zadania , które są w kompetencji Powiatu Nidzickiego.  

p. Magdalena Sasin- Karkoura uważa, że stworzenie spółdzielni socjalnej osób prawnych na pewno byłaby 

sukcesem.  

Starosta p. Grzegorz Napiwodzki zgodził się z p. Magdaleną jednak dodał, że zarząd wykonuje zadania, 

które leżą w kompetencji samorządu.  

p. Magdalenę Sasin- Karkoura podziękowała za wysłuchanie i opuściła salę obrad.  

  

Ad. V. 1) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2013. Poinformowała, że plan dochodów budżetu 

powiatu po zmianach na dzień 31.12.2013 roku w kwocie 38.635.552,59 zł został zrealizowany w 

wysokości 37.606.374,99 zł, tj. 97,34 % planu. Dochody własne wykonano w wysokości 5.476.487,99 zł, 

co stanowi 85,26 % dochodów planowanych – 6.423.018,55 zł. Plan wydatków bieżących przedstawia się 

następująco: 
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- wynagrodzenia i pochodne 19.901,520,50 zł,  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7.725.544,71 zł,  

- dotacje na zadania bieżące – 6.101.967,62 zł, 

-  świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.396.786,21 zł,  

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków pomocowych 1.704.308,13 zł,  

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez JST, przypadających w danym roku 

budżetowym 33.764,81 zł ,  

- na obsługę długu JST 607.300, 00 zł.  

Z wydatków majątkowych przypada na :  

- wydatki inwestycyjne 1.141.560,82 zł,  

- wydatki na programy finansowanie z udziałem środków pomocowych 0,00 zł,  

- pozostałe majątkowe 46.437,59 zł.  

Wykonanie wydatków ogółem wynosi 36.850.945,41 zł, co stanowi 95,32 % planu rocznego, z tego:  

- wydatki bieżące 35.827.909,98 zł, tj. 95, 61 % planu,  

- wydatki majątkowe 1.023.035,43 zł tj. 86,11 % planu.  

Rozchody budżetowe zaplanowane w budżecie powiatu to spłata kredytów zaciągniętych w latach 

wcześniejszych na pokrycie deficytu budżetowego. Plan w kwocie 2.398.991,79 zł, zrealizowano w 

wysokości 2.398.991, 79 zł, co stanowi 100, 00 %. Na dzień 31.12.2013 roku. Powiat Nidzicki posiada 

zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w ogólnej wysokości 10.048.234,90 zł, co stanowi 

26,72 % wykonanych dochodów po zmianach. 

 Następnie p. Skarbnik omówiła wydatki majątkowe budżetu. Były to:  

- przebudowa dróg powiatowych wraz z chodnikami i kanalizacją deszczową przebiegających przez m. 

Janowo i Komorowo o dł. 0,545 km w kwocie 423 001,38 zł, 

- przebudowa kanalizacji deszczowej wraz z zainstalowaniem urządzeń podczyszczających i umocnienie 

wylotów deszczowych w ciągu ulicy Kościuszki w m. Nidzica w kwocie 66 404,93 zł, 

- remont drogi powiatowej Nr 1564 N Bukowiec Wlk.- Zaborowo od km 3+ 535 do km 4+ 485 dł. 0,950 

km w m. Zaborowo w kwocie 146 134,82 zł, 

- przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1587 N Szkotowo- Rogóż- Kozłówko- Sarnowo w 

m. Szkotowo wraz z opracowaniem dokumentacji technicznej ( dł. ok. 0,700 m) w kwocie 152 569,69 zł, 

- opracowanie projektu budowlanego na przebudowę mostu ulicy powiatowej Nr 3711 N Tadeusza 

Kościuszki w lok. 0+ 335 wraz z przebudową ulicy od km 0+000 do km 0+750 w kwocie 9 840,00 zł, 

- wykonanie zatok parkingowych dla 3 samochodów ciężarowych w ciągu ulicy powiatowej Nr 3728 N 

ul. Sienkiewicza w Nidzicy wraz z opracowaniem dokumentacji technicznej w kwocie 45 047,64 zł, 

- dotacja dla Gminy Nidzica z przeznaczeniem na współfinansowanie badań archeologicznych 

przed przystąpieniem do opracowania dokumentacji na budowę chodnika w ul. Jagiełły w 

Nidzicy oraz współfinansowanie opracowania dokumentacji projektowej na zadanie pn. 

"Budowa chodnika w ul. Jagiełły w Nidzicy" w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja dla Gminy Nidzica z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. "Przebudowa 

skrzyżowania ul. Młynarskiej i XXX-lecia wraz z budową dróg i infrastruktury technicznej w 

obrębie pl. Ks. Sudzińskiego - etap II" w kwocie 5.000 zł, 

- zakup działki nr 79/3 obręb Nr 4 miasta Nidzica w kwocie 3.739,83 zł, 

- termomodernizacja budynków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Nidzicy w kwocie 16 425,00 zł, 

- remont i przebudowa Sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących w kwocie 126 

137,99 zł, 

- opracowanie dokumentacji budowy boiska wielofunkcyjnego przy ZSZiO w kwocie 12 

328,29 zł, 

- dotacja dla ZOZ w Nidzicy na zadanie pn. „Przystosowanie pomieszczeń po byłej kuchni na 

potrzeby Dziennego Oddziału Rehabilitacyjnego" w kwocie 1 405,86 zł. 
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Dalej p. Skarbnik przedstawiła stan zobowiązań wobec banków na 31.12.2013 r. Przedstawiał się on 

następująco: 

- BOŚ w Olsztynie – 236.317,00 zł ( zaciągnięty w 2008 r.), 

- BGK w Olsztynie – 1.771.908,90 zł ( zaciągnięty w 2009 r.), 

- BGŻ w Działdowie – 4.700.009,00 zł ( zaciągnięty w 2010 r.), 

- Bank Pocztowy – 3. 340.000,00 zł ( zaciągnięty w 2011 r.), 

- Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 716.938,26 zł ( pożyczka zaciągnięta 

w 2013 r.). 

p. Renata Mróz podała także informację o umorzonych należnościach Powiatu Nidzkiego w roku 

2013. Na podstawie art. 64 w zw. z art. 55 i 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) 

dokonano umorzenia należności pieniężnej w wysokości 24.657,00 zł wraz z odsetkami z 

tytułu zwłoki w kwocie 2.555,55 zł. Należność główna dotyczy kosztów wynikających z 

usunięcia,  przechowywania, oszacowania i postępowania sądowego za samochód osobowy. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 360/2014 w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V. 2) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2013 rok. Przychody 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na planowane 19 844 653, 45 zł, za 2013 r. wyniosły 20 175 439, 

12 zł co stanowi 101,67 % planu. Głównym źródłem przychodów są przychody ze sprzedaży usług w 

ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Drugą wielkością w ogóle przychodów jest 

sprzedaż leków w Aptece ogólnodostępnej. Pozostałe przychody, ze sprzedaży usług, w tym. m.in. 

przychody ponad limitów NFZ. Pozostałe przychody zaplanowano w wysokości 543 700, 00 zł, a 

wykonano w wysokości 535 224, 80 zł. Przychody uzyskano m.in. z:  

- dzierżawy pomieszczeń 

- sprzedaży ciepła 

- pozostałe przychody niemedyczne.  

Koszty Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na planowane 19 444 584,80 zł wyniosły za 2013r. 

19 734 334,78 zł co stanowi 101,49 %. Główną pozycją kosztów są wynagrodzenia pracownicze wraz z 

pochodnymi od wynagrodzeń, które zaplanowano w wysokości 7 028 700,00 zł. Ponadto na dzień 

31.12.2013r. ZOZ realizując zadania statutowe poniósł koszty m.in. na leki, sprzęt medyczny, za media, 

wyżywienie pacjentów szpitala oraz amortyzację. Natomiast należności i inne wybrane aktywa finansowe 

wg sprawozdania Rb- N na dzień 31.12.2013 r. wynoszą 1 923 847,55 zł, w tym wymagalne 113 310, 69 

zł, co stanowi 5,89% ogółu należności. Największą pozycję należności niewymagalnych stanowią 

należności z Narodowego Funduszu Zdrowia, które wyniosły 1 382 612,82 zł, co stanowi 71,87 % ogółu 

należności. Zobowiązania wg sprawozdania Rb-Z na dzień 31.12.2013r. wynoszą 447 417,25 zł, w tym 

wymagalne 3 214,57 zł, z tego kwota 157 252,68 zł to zobowiązania z tytułu kredytu na 

termomodernizację, a kwota 286 950,00 zł z tytułu pożyczki na zakup aparatu RTG z Agencji Rozwoju 

Przemysłu S.A. w Warszawie.  

Członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli uchwałę Nr 361/2014 w sprawie sprawozdania rocznego z 

wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 

za 2013 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V. 3) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały w sprawie informacji o stanie mienia Powiatu Nidzickiego. 

Następnie p. Skarbnik poinformowała, że zasób nieruchomości Powiatu Nidzickiego obejmuje 

nieruchomości, które stanowią jego własność i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste. Na dzień 
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sporządzenia informacji mienie Powiatu Nidzickiego stanowiło 580 działek o łącznej powierzchni 572, 

2651 ha. Z powyższych gruntów rozdysponowano trwale: 

- 24 działki o łącznej powierzchni 23, 2900 ha znajdują się w trwałym zarządzie, 

- 4 działki o łącznej powierzchni 1,9267 ha znajdują się w nieodpłatnym użytkowaniu Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy, 

- 542 działki o łącznej powierzchni 545,6792 ha to drogi powiatowe.  

Spośród nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nidzickiego nie rozdysponowano trwale 10- ciu 

działek o łącznej powierzchni 1, 3692 ha.  

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli uchwałę Nr 361/2014 w sprawie informacji o stanie 

mienia Powiatu Nidzickiego. 

 

Ad. V. 4) 

p. Renata Mróz omówiła następujące wnioski o zmiany w budżecie powiatu: 

1) Powiatowy Urząd Pracy wnioskuje o przesunięcie kwoty 622 zł w ramach działu 853 rozdziału 

85333, a mianowicie zmniejszenie § 4430, a zwiększenie § 4440. Jest to korekta ZFŚS, która nastąpiła w 

wyniku zwiększenia zatrudnienia w PUP, na czas zastępstwa pracownic przebywających na 

długotrwałych zwolnieniach lekarskich. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie; 

2) Powiatowy Zarząd Dróg wnosi o zmniejszenie wydatków o kwotę 40.000 zł w dziale 600, 

rozdziale 60014 § 4210 – zadanie: materiały do zimowego utrzymania dróg- sól, piasek , a zwiększenie w 

tym samym dziale i rozdziale § 4300 – zadania: sprzątanie ulic i chodników przy ulicach powiatowych w 

m. Nidzica, opróżnianie koszy oraz wywóz nieczystości o tę samą kwotę. PZD uzasadnia, że musi 

rozpocząć postępowania w celu wyłonienia wykonawcy na zadanie „Sprzątanie ulic i chodników przy ul. 

powiatowych w m. Nidzica, opróżnienie koszy oraz wywóz nieczystości”. Zarząd rozpatrzył wniosek 

pozytywnie. 

Powyższe zmiany zawarte zostały w uchwale Nr 362/2014 Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na rok 2014, która podjęta została jednogłośnie. Stanowi ona załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Wobec wyczerpania porządku, Pan Starosta zamknął obrady Zarządu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Sekretarz Powiatu  Przewodniczący Zarządu 

/-/ Elżbieta Bieniek       / - / Grzegorz Napiwodzki 

 Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

  Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

 Członek Zarządu 

 / - / Waldemar Słupski 

 Członek Zarządu 

         / - / Janusz Kwiatek 

 

 


